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با توجه به نیاز مبرم کشــورهای جهان به نیروی انسانی زبده و 
ماهر در عصر کنونی، و همچنین محک زدن و به چالش کشیدن 
توانایی های افراد دوره های متفاوت آموزشی، اعم از دانش آموزان 
و دانشــجویان، باید راهی برای رقابت آن ها اندیشیده می شد که 
آزمون های آزمایشی و المپیادها از بهترین گزینه ها بودند و هنوز 
نیز هســتند. شرکت در آن و برخورداری از جایزه ها و امتیازهای 

متعاقبش، ظرفیت عظیمی بین داوطلبان پدید آورده است.
در کشــور ما نیز این نوع آزمون ها با استقبال بسیار فراوانی از 
ســوی دانش آموزان و دانشجویان مواجه شــده اند و شمار بالای 
متقاضیان شــرکت در این نوع آزمون ها، دست اندرکاران را بر آن 
داشــته است که با استفاده از ابزارهای لازم، کتاب های مورد نیاز 
را تهیه و در اختیار متقاضیان قرار دهند. این روش مناســب، بر 
نتایج آزمون ها نیز اثرات مثبت متعددی دارد و باعث ارتقای کلی 

سطح داوطلبان نیز می شود.
»کتاب مســئله های پیکارجو« یکی از این نوع منابع است که 
به تازگی منتشــر شده و به المپیادی های شیمی کمک می کند، 

احتمال موفقیت خود را بالا ببرند.
در ایــن کتاب با وجود تأکید مؤلف بر مفید بودن آن، نشــانی 
از منبع ســؤالات دیده نمی شــود. به علاوه، تعداد سؤال ها زیاد 

است، ســـؤال ها پیچیده و دشوارند، و سطح آن ها در حد مرحلۀ 
نهایی جهانی است. در چنین کتاب هایی، منبع سؤال و یا تألیفی 
بودن آن، »حتماً« باید قید شــود تا اولاً اعتبار ناشــر خدشه دار 
نشــود و ثانیاً خیال دانش آموزان و ســایر متقاضیان از نظر عیار 
علمی و مفید بودن ســؤال ، کاملًا آسوده شود. از طرف دیگر ، از 
آنجا که بافت کتاب از نوع تســتی با پاسخ تشریحی است، شمار 
بالای تست ها و کیفیت پاسخ دهی ماهرانه به آن ها، نشان از گذر 
سؤال های تســتی این مجموعه از بوته های متفاوت روان شناسی 
و علمی دارد که باز هم نویسنده در مورد آن سکوت کرده است.

 در انتهای کتاب خبری از پیوســت ها و منابع نیست و علاوه بر 
این، دسته بندی خاصی برای ســؤال ها انجام نشده است. نبودن 
ترتیب برای ســؤال ها ، اشارة مؤلف به تألیفی بودن سؤال ها، عدم 
معرفی منابع بیشتر برای مطالعه از سوی نویسندگان، نبود سؤال 
از قسمت آزمایشگاه )که حدود ۴۰درصد نمره را شامل می شود( 
از دیگر اشکالات قابل توجه  است. سؤال های کتاب به طورکلی به 
دو بخش تقسیم شده اند: المپیادهای شیمی ایران به اضافۀ منبع 
یا منابع نامشخص؛ که تألیفی بودن سؤال ها را نشانه گرفته است.
در انتها باید به این نکته اشــاره کرد که با وجود این ایرادها و 
برخی اشکال های دیگر، با توجه به کیفیت و نوع سؤال ها، حاصل 
کار مؤلفان برای استفادة داوطلبان المپیاد و شرکت کنندگان در 
این نوع آزمون ها که سطح علمی بالایی را می طلبند، لازم و بلکه 
کاملًا ضروری اســت تا بتوانند بنیۀ علمی خود را محک بزنند و 
ضمن تقویت بیشــتر خود، نقاط ضعفشان را بیابند و در پی رفع 

آن ها بکوشند تا نتیجۀ بهتری بگیرند.
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